
Mindestbestellwert 20€





KRIA ORETIKA
KALTE VORSPEISEN

Zaziki (G)
feine Quarkspeise

Taramas-Creme (B)
Kaviar-Mousse 

Melitzano-Salate (G)
Auberginensalat mit Knoblau-Mousse

Ozo-Mese für zwei Personen
gemischte kalte und warme Vorspeisen

Chtipiti (G)
Salat aus Schafskäse, pikant, Mousse

Elies kai Piperies
Oliven und Peperoni

Knoblauchbrot
4 Scheiben Brot

5,50 €

5,90 €

5,90 €

13,90 €

5,90 €

5,90 €

3,90 €

SUPPEN
FRISCH ZUBEREITET

Tomatensuppe
Bohnensuppe 
Gulaschsuppe
Gemüsesuppe

4,90 €
4,90 €
5,50 €
4,90 €

BEILAGEN
Mayonnaisen oder Tomatenketchup
Pommes
Butterreis oder griechischer roter Reis
Kroketten (6)
Kartoffelscheiben
Metaxasauce (alkoholhaltig)
Sauce Hollandaise (G)  

0,60 €
3,50 €
3,50 €

3,90 €
3,90 €
3,90 €

3,50 €

Allergene: A = Glutenhaltiges Getreide I B = Krebstiere I C = Eier I D = Fisch I E = Erdnüsse I F = Sojabohnen I G = Milch (Laktose) 
H = Schalenfrüchte I I = Sellerie I K = Senf  L = Sesamsamen I M = Schwefeldioxid I N = Lupinen I O = Weichtiere
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015

SESTA ORTIKA



AUS DEM BACKOFEN
Lammfleisch (G, I)
mit Krithaki (Reisnudeln) und Schafskäse überbacken, 
dazu Salat

Lammfleisch (G, I)
mit dicken Bohnen und Schafskäse überbacken, 
dazu Pommes und Salat

Lammfleisch (G, I)
mit grünen Bohnen, dazu Pommes und Salat

049

050

051

14,90 €

15,90 €

15,90 €

HÄNCHEN GERICHTE
Hähnchencurry (I)
mit fr. Gemüse, gebraten in Curry-Rahmsauce, 
dazu Butterreis und Salat

Hähnchenbrustfilet in Metaxasauce (I, G)
überbacken mit Käse, in Metaxasauce, 
dazu Pommes und Salat

Hähnchenbrustfilet (G)
gegrillte Hähnchenbrustfilet mit 
Champignon-Rahmsauce, Salat und Pommes

Hähnchenpfanne (G, A)
gegrilltes Hähnchenbrustfilet, mit gebratenem 
Gemüse, Zatziki, dazu Röstis und Salat

057

058a

058b

059

16,90 €

17,90 €

16,90 €

18,90 €

Allergene: A = Glutenhaltiges Getreide I B = Krebstiere I C = Eier I D = Fisch I E = Erdnüsse I F = Sojabohnen I G = Milch (Laktose) 
H = Schalenfrüchte I I = Sellerie I K = Senf  L = Sesamsamen I M = Schwefeldioxid I N = Lupinen I O = Weichtiere

SPEZIALITÄTEN VOM GRILL
Gyros (G, I)
mit Zaziki, dazu Reis und Salat

Gyros-Suvlaki (G, I)
Gyros mit Suvlaki, Zaziki, dazu Reis und Salat

Gyros-Pfanne (G)
mit frischen Champignons und Paprikastreifen 
in Metaxasauce, dazu Butterreis und Salat

Gyros-Fourno (G, I)
überbacken mit Champignons, Paprika 
in Metaxasauce, dazu Reis und Salat

053

054

055

13,90 €

15,90 €

14,90 €

15,90 €056



Filetröllchen mit Gyros (G, I)
3 Stück Schweinefilet gefüllt mit Schafskäse, Gyros, 
Zatziki, dazu Reis und Salat

Suzuki Teller (Hackfrikadelle) (G, I)
Gyros, 2 Stück Suzuki und Zatziki, dazu Reis und Salat

Lammpfanne (G, A)
gegrilltes Lammfilet mit gebratenen Champignons 
und Zwiebeln, Zatziki, dazu Röstis und Salat

Paidakia (3 Lammkotletts) (G, I)
gegrillte Lammkotletts mit Gyros, Zatziki, 
dazu Reis und Salat

Grill-Teller (G, I)
Gyros, Suzuki, Hähnchensteak, Suflaki, Zatziki, 
dazu Reis und Salat

Rinderleber gegrillt (G, I)
mit gebratenen Zwiebeln, Champignons, 
Paprika, Zatziki, dazu Reis und Salat

Mykonos-Teller (G, I)
Gyros, Schweinesteak, kleine gefüllte Bifteki, Zatziki, 
dazu Reis und Salat

Mykonos-Platte (für zwei Personen) (G, I)
Gyros, zwei kleine Bifteki, zwei Suflaki, 
zwei Rinderleber, Zatziki, dazu Reis und Salat

Bifteki überbacken (G, I)
gegrilltes Bifteki gefüllt mit Schafskäse in Metasauce 
und mit Käse überbacken, dazu Reis und Salat

Bifteki vom Grill (G, I)
gefüllt mit Schaftskäse, Zatziki, dazu Reis und Salat

062

063

064

17,90 €

14,90 €

22,90 €

19,90 €065

066

069

19,90 €

14,90 €

16,90 €

42,90 €

16,90 €

15,90 €

067

068

071

070

HAMBURGER
Cheeseburger
mit Käse, Tomaten und Zwiebeln, dazu Pommes

Chickenburger
mit Hähnchenbrustfilet, Tomaten und Zwiebeln, 
dazu Pommes

Gyrosburger (I, G)
mit Gyros, Zatziki, Tomaten, Zwiebeln, dazu Pommes

072

073

074

9,90 €

9,90 €

9,90 €

SPEZIALITÄTEN VOM GRILL

Suvlaki (G, I)
zwei Spieße mit Zaziki, dazu Reis und Salat

Suvlaki in Metaxasauce (G, I)
zwei Spieße mit Käse überbacken, in Metaxasauce, 
dazu Reis und Salat

Bauernsuvlaki (G) 
Spieß aus Schweinefilet mit gebratener Paprika, Zwie-
beln und Champignons mit Zaziki, dazu Reis und Salat

060a

060b

061

16,90 €

14,90 €

16,90 €



Allergene: A = Glutenhaltiges Getreide I B = Krebstiere I C = Eier I D = Fisch I E = Erdnüsse I F = Sojabohnen I G = Milch (Laktose) 
H = Schalenfrüchte I I = Sellerie I K = Senf  L = Sesamsamen I M = Schwefeldioxid I N = Lupinen I O = Weichtiere

ARGENTINISCHE RUMPSTEAKS
Rumpsteak 240g gegrillt
Kräuterbutter, dazu Pommes und Salat

Rumpsteak 240g gegrillt
auf gebratenen Zwiebeln, Champignons, Paprika, 
dazu Pommes und Salat

Rumpsteak 240g gegrillt
mit grüner Pfeffersauce, dazu Pommes und Salat

Rumpsteak 240g gegrillt
mit Metaxa-Sauce, dazu Pommes und Salat

075

076

077

21,90 €

22,90 €

22,90 €

078 22,90 €

VEGETARISCHE GERICHTE
Gemüseauflauf (G)
frisches Gemüse mit Kartoffeln, Hollandaisesauce, 
Käse und Salat

Gemüsepfanne (G)
frisch gebratenes Gemüse mit gebratenem 
Schafskäse und Salat

11,90 €

13,90 €

079

083

FISCHSPEZIALITÄTEN
Frisches Lachsfilet gegrillt
Knoblauchsauce, Kartoffelscheiben und Salat

Kalamaris
knusprig gebraten mit Knochblauchsauce, 
dazu Butterreis und Salat

Scampis gegrillt (fünf Stück)
gegrillte Scampis, Knoblauchsauce, 
dazu Butterreis und Salat

084

088

089

18,90 €

15,90 €

17,90 €



Allergene: A = Glutenhaltiges Getreide I B = Krebstiere I C = Eier I D = Fisch I E = Erdnüsse I F = Sojabohnen I G = Milch (Laktose) 
H = Schalenfrüchte I I = Sellerie I K = Senf  L = Sesamsamen I M = Schwefeldioxid I N = Lupinen I O = Weichtiere

SCHWEINESCHNITZEL
Schnitzel-Wiener Art (C, G) 
paniertes Schweineschnitzel, dazu Pommes 
und Salat 

Jägerschnitzel (C, G)
paniertes Schweineschnitzel, Jägersauce, dazu 
Pommes und Salat

Mykonos-Schnitzel (C, G)
paniertes Schweineschnitzel mit gebratener 
Paprika in Metaxasauce, dazu Pommes und Salat

Schnitzel-Pfanne (C, G)
paniertes Schweineschnitzel mit gebratenen 
Zwiebeln, Champignons, dazu Pommes und Salat

093

094

095

12,90 €

14,90 €

14,90 €

096 14,90 €

NUDEL GERICHTE
Spaghetti mit Gyros (1)
Spaghetti, Gyros mit Metaxasauce

Spaghetti mit Scampis (G, D)
Spaghetti mit gebratenen Scampis, 
Tomatensahnesauce, mit Schafskäse überbacken

Spaghetti mit Hähnchen
Spaghetti mit gebratene Hähnchenstreifen mit 
Metaxasauce

Spaghetti mit frischem Lachs (O, G)
Spaghetti mit gebratenem Lachs, 
mit Tomatensahnesauce

Spaghetti mit Sahnesauce (O, G)
Spaghetti mit frischem Champignon, 
mit Sahnesauce

11,90 €

13,90 €

12,90 €

221

222

223

224

225

12,90 €

10,90 €

KINDERKARTE
Spaghetti mit Tomatensauce (1) 
Suzuki (2 Stück) mit Pommes und Salat 
Hähnchenschnitzel mit Pommes und Salat (A, K)

Portion Gyros mit Zaziki, Pommes und Salat (G, K)

Chicken Nuggets mit Pommes und Salat (A, K)

Suvlaki-Teller mit Zaziki, Pommes und Salat (G, I)

227
228 6,90 €

6,90 €

229
230
231

232
6,90 €

6,90 €

8,90 €

8,90 €



Allergene: A = Glutenhaltiges Getreide I B = Krebstiere I C = Eier I D = Fisch I E = Erdnüsse I F = Sojabohnen I G = Milch (Laktose) 
H = Schalenfrüchte I I = Sellerie I K = Senf  L = Sesamsamen I M = Schwefeldioxid I N = Lupinen I O = Weichtiere

SALATE

Kleiner gemischter Salat
Gyros-Salat (K,I)
Gyros mit Eisbergsalat, Tomaten, Gurken und Zwiebeln

Choriatiki (Bauernsalat) (K,G)
Eisbergsalat mit Tomaten, Gurken, fr. Paprikastreifen, 
Schafskäse, Oliven, Peperoni und Zwiebeln 

Tonosalat (K)
Thunfisch, Eisbergsalat, Tomaten, Gurken, Zwiebeln 
und Oliven

Scampisalat
gebratene Scampi mit Eisbersalat, Tomaten, 
Gurken in Olivenöldressing und Croutons

Lachsfiletstreifen (K)
gebratener Lachs mit Eisbergsalat, Tomaten, 
Gurken in Olivenöldressing und Croutons

Hähnchenbruststreifen (K)
Gegrilltes Hähnchenfilet mit Eisbergsalat, 
Tomaten, Gurken in Olivenöldressing

018

019

020

12,90 €

11,90 €

10,90 €

021 11,90 €

KÄSE SPEZIALITÄTEN
Feta Me Ntomates (G)
Schafskäse auf Tomatenscheiben mit Olivenöl, 
Oregano, Petersilie und Zwiebeln

Mozzarella (G)
auf Tomatenscheiben mit Olivenöl, Oregano, Basilikum 

Feta Saganaki (G, A, C)
gebackener, panierter Schafskäse mit Zaziki

Feta Skaras (G,I)
Schafskäse in Folie gegrillt mit Zwiebeln, Peperoni, 
Kräutern, Tomaten, Oliven und Knoblauch

Feta Fourno (G,I)
Schafskäse aus dem Backofen in Tomatensauce, mit 
Oliven, Peperoni, frischem Knoblauch und Zwiebeln

5,90 €

5,90 €

6,90 €

025

026

027

028

029

6,90 €

8,90 €

ZU DEN SALATEN SERVIEREN WIR öL-ESSIG 
ODER JUGHURT DRESSING 

022

023

11,90 €

11,90 €

016 5,90 €



Allergene: A = Glutenhaltiges Getreide I B = Krebstiere I C = Eier I D = Fisch I E = Erdnüsse I F = Sojabohnen I G = Milch (Laktose) 
H = Schalenfrüchte I I = Sellerie I K = Senf  L = Sesamsamen I M = Schwefeldioxid I N = Lupinen I O = Weichtiere

SESTA ORTIKA

Spanako-Tiropita (A, G, C) 
Blätterteigtaschen mit Spinat- und Schafskäsefüllung
4 Stück und Zaziki

Ntolmadakia (G)
Weinblätter mit Reisfüllung in Zitronensahnesauce

Fasolia Gigantes
dicke Bohnen in Tomatensauce 
mit Schafskäse überbacken 

Piperakia sto Fourno (K)
Peperoni aus dem Backofen mit frischem 
Knoblauch, Olivenöl, Kräutern, (scharf)

Gebackene ganze Champignons (7-8 Stück)
in Paniermehl und Knoblauchsauce

032

033

6,90 €

6,90 €

034 6,90 €

SPEZIALITÄTEN DES HAUSES

Schweinefilet al Forno
Filet-Medaillon gebraten mit frischen 
Champignos, Knoblauch, in Metaxasauce mit Käse 
überbacken, dazu Pommes und Salat

Schweinefilet-Medallions
mit frischen Champignons a la Creme, 
Kartoffelscheiben und Salat

Schweinefilet „Riganato“
mit Schafskäsesauce, Salat und Kartoffelscheiben

Lammfilet aus dem Backofen
gebratenes Lammfilet mit mediterranen Gemüse und 
Metaxasauce mit Käse überbacken, dazu Pommes
und Salat

16,90 €042

043

044

15,90 €

15,90 €

WARME VORSPEISEN

036 6,90 €

030 7,50 €

046 20,90 €



WIR GLAUBEN, DER ABEND
WIRD VOLLKOMMEN MIT

EINEM DESSERT ZUM SCHLUSS

WÄHLEN SIE EINS!

Gemischtes Eis mit Sahne
Vanilleeis, Schokoladeneis und Erdbeereis	

Vanilleeis
mit heißen Himbeeren und Sahne	

Vanilleeis
mit heißer Schokolade und Sahne	

Giaourti me Melli
Grichischer Sahnecreme-Joghurt, 
Honig und Wallnüssen

098

099

100

101

6,90 €

6,90 €

6,90 €

4,90 €




